

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE**



Descrição: BALÃO DE ENCHER 9.0 - PCT C/ 50 (CORES VARIADAS)

Quantidade: 200

Valor Unit.: 12,57

Total Item: 2.514,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SAS-PE004/22
Processo Administrativo Nº SAS-PE004/22-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOELITON OLIVEIRA FULGÊNCIO
Data de Publicação: 13/05/2022 15:47:30

TOTAL DO PROCESSO: **244.800,99**

TOTAL DA PROPOSTA **244.800,99**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 6.422,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: CARIMBO
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, COM FELTRO, ENTINTADA NA "COR AZUL"
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,07** Total Item: 80,70

Item: 2 Unidade: CX Marca: BRW Modelo: TACHINHA
Descrição: ALFINETE TACHINHA COM CABECA COLORS COM 50 UNIDADES NA CARTELA
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 147,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: BRW Modelo: BROCHE
Descrição: ALFINETE TIPO BROCHE MÉDIO, COMPOSIÇÃO: LATÃO NIQUELADO COM 100 UNIDADE
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 6,58** Total Item: 263,20

Item: 4 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: APAGADOR
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS 55 X 14 CM, FELTRO 100% LÃ, FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO COM TAMPA PLÁSTICA PARA GUARDAR DOIS MARCADORES.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 100,00

Item: 5 Unidade: CX Marca: BRW Modelo: ESCOLAR
Descrição: APONTADOR ESCOLAR PLÁSTICO SEM DEPÓSITO CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 5,57** Total Item: 222,80

Item: 6 Unidade: PCT Marca: RENDCOLA Modelo: FINA
Descrição: BASTAO COLA QUENTE FINA 7MM TRANSPARENTE PACOTE COM 1 KG
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 64,25** Total Item: 3.212,50

Item: 7 Unidade: PCT Marca: RENDCOLA Modelo: GROSSO
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - PCT C/ 1K
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 63,02** Total Item: 1.890,60

Item: 8 Unidade: CX Marca: REDBOR Modelo: BRANCA
Descrição: BORRACHA BRANCA SUPER 40 -CX C/ 40
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 9,03** Total Item: 180,60

Item: 9 Unidade: CX Marca: NOBRE Modelo: PONTEIRA
Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA CX C/50
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 10,83** Total Item: 324,90



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAÍCABA - CE
ITAÍCABA-CE

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 024	Total: 8.507,30
Item: 10	Unidade: UND.	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: BROCHURA
Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS , FORMATO: 200MM X 275MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,57	Total Item: 2.114,00	
Item: 11	Unidade: UND.	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: PEQUENO
Descrição: CADERNO BROCHURÃO PEQUENO, CAPA DURA - 96 FOLHAS , 14X20CM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 2.250,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: PEQUENA
Descrição: CADERNO C/ASPIRAL DE ARAME – PEQUENO, CAPA DURA , 1/4 (14X20 CM) 96 FOLHAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 680,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: GRANDE
Descrição: CADERNO C/ASPIRAL DE ARAME GRANDE – 1 MATÉRIA 200 FLS FORMATO: 100 MM X 140 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,12	Total Item: 812,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: GRANDE
Descrição: CADERNO C/ASPIRAL DE ARAME – GRANDE-10 MATÉRIAS, FORMATO: 100 MM X 140 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,83	Total Item: 198,30	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: ARQUIVO
Descrição: CAIXA ARQUIVO - 350 X 130 X 250 MM, COR AZUL- MATERIAL POLIPROPILENO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 2.180,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: MESA
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, ALTURA X LARGURA: 3.7 CM X 12.15 CM, TIPO DE ALIMENTAÇÃO PILHA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,30	Total Item: 273,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 046	Total: 15.601,16
Item: 17	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo: AZUL
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA COR AZUL 0,7MM – CX COM 50			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 43,33	Total Item: 6.152,86	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo: PRETA
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA COR PRETA 0,7MM – CX COM 50			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 43,33	Total Item: 3.466,40	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo: VERMELHA
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA COR VERMELHO 0,7MM – CX COM 50			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,33	Total Item: 1.299,90	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: VARIADAS
Descrição: MARCA TEXTO - COR VARIADA CX C/12			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: TECIDO



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Descrição: CANETA PARA TECIDOS, COM PONTA DE POLIÉSTER PARA MARCAR E PINTAR TECIDOS.
COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTE. CORES VARIADAS

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,23 Total Item: 1.323,00

Item: 22 Unidade: CX Marca: BRW Modelo: CORES VARIADAS

Descrição: CANETA P/ CD/DVD/BLU-RAY 2.0MM CORES VARIADAS CX C/ 12 UNIDADES

Quantidade: 10 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 500,00

Item: 23 Unidade: CX Marca: BRW Modelo: HIDROGRAFICA

Descrição: CONJUNTO DE CANETAS COLORIDAS HIDROGRÁFICAS, CX COM 12 UND- MASTER TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA. TINTA COM CORES FORTES E VIBRANTES. MEDIDAS: 141MM DE COMPRIMENTO X 7MM DE DIÂMETRO.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 12,59 Total Item: 1.259,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 5.460,32**

Item: 24 Unidade: UND Marca: SM Modelo: COMUM

Descrição: CARTOLINA COMUM - UND (CORES VARIADAS), DIMENSÕES: 45CM X 66CM

Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 260,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: N.PRINT Modelo: DUPLA FACE

Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE -UND (CORES VARIADAS)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 1,92 Total Item: 768,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: N.PRINT Modelo: DUPLEX

Descrição: CARTOLINA DUPLEX - UND (CORES VARIADAS) 48X66

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,65 Total Item: 795,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: CROMUS Modelo: LAMINADA

Descrição: CARTOLINA LAMINADA - UND (CORES VARIADAS)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 740,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: N.PRINT Modelo: COLORSET

Descrição: CARTOLINA COLORSET 48X66CM. CORES VARIADAS

Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,57 Total Item: 471,00

Item: 29 Unidade: CX Marca: ECCOCLIPS Modelo: 1/0

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 1/0 CX C/ 100

Quantidade: 9 Valor Unit.: 5,11 Total Item: 45,99

Item: 30 Unidade: CX Marca: ECCOCLIPS Modelo: 2/0

Descrição: CLIPS GALVANIZADO 2/0 CX C/ 100 UND

Quantidade: 17 Valor Unit.: 5,09 Total Item: 86,53

Item: 31 Unidade: CX Marca: ECCOCLIPS Modelo: 3/0

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0 CX C/ 100 UND

Quantidade: 20 Valor Unit.: 4,33 Total Item: 86,60

Item: 32 Unidade: CX Marca: ECCOCLIPS Modelo: 4/0

Descrição: CLIPS GALVANIZADO 4/0 CX C/100 UND



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,97			Total Item: 298,20
Item: 33	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: 6/0	
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 6/0 CX C/50 UND				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,46			Total Item: 273,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: BAMBINI	Modelo: 1KG	
Descrição: COLA BRANCA 1KG				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,75			Total Item: 350,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: BAMBINI	Modelo: 90G	
Descrição: COLA BRANCA 90G, RESINA VINILICA.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,43			Total Item: 1.286,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 059	Total: 6.922,00	
Item: 52	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: TRANSPARENTE	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX30CM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,90			Total Item: 1.490,00
Item: 53	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: GOMADA	
Descrição: FITA GOMADA NÃO ENRRUGADA 45MMX50M DE ÓTIMA QUALIDADE				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,93			Total Item: 4.186,00
Item: 54	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: GOMADA	
Descrição: FITA GOMADA NÃO ENRRUGADA 24MM X 50M DE ÓTIMA QUALIDADE				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,46			Total Item: 1.246,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 090	Total: 11.896,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: SIMPLES	
Descrição: FOLHA DE EVA 40/48 SIMPLES E LISA C/ 2MM DE ESPESSURA CORES VARIADAS				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,43			Total Item: 4.430,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: SIMPLES	
Descrição: FOLHA DE EVA 40/48 SIMPLES E LISA C/ 2MM DE ESPESSURA ESTAMPADO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,38			Total Item: 1.276,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: ATOALHADA	
Descrição: FOLHA DE EVA 40/60 ATOALHADA C/ 2MM DE ESPESSURA CORES VARIADAS				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,27			Total Item: 1.254,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: GLITTER	
Descrição: FOLHA DE EVA C/ GLITTER 40/60 C/ 2MM DE ESPESSURA CORES VARIADAS				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,17			Total Item: 4.936,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 024	Total: 7.504,70	
Item: 59	Unidade: PCT	Marca: REAL	Modelo: 3G	
Descrição: GLITTER 3G (CORES VARIADAS) PCT C/ 06				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,54			Total Item: 954,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE



Item: 60	Unidade: UND	Marca: REAL	Modelo: 100G
Descrição: GLITTER EM PÓ P/ARTESANATO PCT 100G			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 18,83		Total Item: 1.318,10
Item: 61	Unidade: CX	Marca: SERELEPE	Modelo: COLORIDO
Descrição: GIZ DE CERA COLORIDO CAIXA COM 12 CORES VARIADAS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 1.240,00
Item: 62	Unidade: CX	Marca: SERELEPE	Modelo: CERA
Descrição: GIZÃO DE CERA – CX C/ 12 UND CORES VARIADAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,75		Total Item: 975,00
Item: 63	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO	Modelo: GRANDE
Descrição: LÁPIS DE COR – GRANDE CAIXA C/12 UND.			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 7,36		Total Item: 3.017,60
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 015	Total: 15.734,66
Item: 76	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO	Modelo: PRETO
Descrição: LÁPIS PRETO N° 2 - CX C/ 144 UND.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 55,53		Total Item: 9.995,40
Item: 77	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: GRAFITE
Descrição: LAPISEIRA GRAFITE 0.7MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,30		Total Item: 86,00
Item: 78	Unidade: PCT	Marca: MAMUTH	Modelo: AMARELA
Descrição: LIGA AMARELA - PCT. C/ 100			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,85		Total Item: 1.370,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: OCORRENCIA
Descrição: LIVRO DE OCORRENCIA C/ 50 FOLHAS			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 20,86		Total Item: 438,06
Item: 80	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: PROTOCOLO
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 400,00
Item: 81	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: PONTO
Descrição: LIVRO PONTO 100FLS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,93		Total Item: 917,20
Item: 82	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: REGARREGAVEL
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECAREGAVEL (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 560,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: ATA
Descrição: LIVRO DE ATA C/100FOLHAS NUMERADAS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,15		Total Item: 846,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Item: 84	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: MODELAR
Descrição: MASSA PARA MODELAR - CX C/ 12 90G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,61	Total Item: 1.122,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 021	Total: 45.907,20
Item: 85	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: OFICIO
Descrição: PAPEL OFICIO PESO 40 C/50FLS A4, COR BRANCA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,24	Total Item: 1.648,00	
Item: 86	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: OFICIO
Descrição: PAPEL OFICIO PESO 60 C/50 FLS ,A4- COR BRANCA			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 19,83	Total Item: 27.762,00	
Item: 87	Unidade: ROLO	Marca: PLASTCOVER	Modelo: ADESIVO
Descrição: PAPEL ADESIVO CONTACT - ROLO C/ 50 MTS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,22	Total Item: 552,20	
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo: CELOFANE
Descrição: PAPEL CELOFANE (COR TRANSPARENTE) PCT. C/ 40 (GRANDE)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,66	Total Item: 2.033,00	
Item: 89	Unidade: FLS	Marca: CROMUS	Modelo: PRESENTE
Descrição: PAPEL DE PRESENTE 50X60 ESTAMPAS DIVERSAS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,62	Total Item: 1.048,00	
Item: 90	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: FOTOGRAFICO
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4 - PCT C/ 50 FOLHAS.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 32,16	Total Item: 12.864,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 030	Total: 93.171,50
Item: 91	Unidade: CX	Marca: COPIMAX	Modelo: OFICIO
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 , 210X297MM, 75G/M, CX C/ 10 RESMAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 285,00	Total Item: 85.500,00	
Item: 92	Unidade: PCT	Marca: SENINHA	Modelo: COLORIDO
Descrição: PAPEL A4 COLORIDO 210MMX297MM, 75G/M² COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,87	Total Item: 393,50	
Item: 93	Unidade: PCT	Marca: COLACRIL	Modelo: ADESIVO
Descrição: PAPEL ADESIVO INK-JET LASER A4 CX C/ 10 UND.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 24,26	Total Item: 7.278,00	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 068	Total: 17.919,55
Item: 103	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: LARGO
Descrição: PASTA A-Z, LOMBO LARGO: 80MM, ALTURA: 345MM. CARTÃO COM ESPESSURA DE 2MM, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,83	Total Item: 4.749,00	



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Item: 104	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: CLASSIFICADORA
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,36	Total Item: 1.072,00	
Item: 105	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: PLASTIFICADORA
Descrição: PASTA COLECIONADOR PLÁSTICO COM ELÁSTICO 4CM LOMBO, DIMENSÕES: 335 X 40 X 235 MM			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 3.078,00	
Item: 106	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: PLASTICO
Descrição: PASTA COM ABAS PLASTICO C/ELÁSTICO LOMBO 2CM, COR TRANSPARENTE			
Quantidade: 405	Valor Unit.: 5,79	Total Item: 2.344,95	
Item: 107	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: SUSPENSA
Descrição: PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,64	Total Item: 225,60	
Item: 108	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: ESCOLAR
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICO ESCOLAR CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 350 x 240 MM, GRAMATURA: 250G/M², ESPESSURA: 0.32.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 6.450,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 068	Total: 5.264,20
Item: 124	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: REABASTECEDOR
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,97	Total Item: 59,70	
Item: 125	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: TRANSPARENTE
Descrição: RÉGUA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE 30 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 120,00	
Item: 126	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: TRANSPARENTE
Descrição: RÉGUA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE 50 CM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 196,00	
Item: 127	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: 40ML
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO C/ 40ML CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 51,00	Total Item: 255,00	
Item: 128	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: ROLO GRANDE
Descrição: SUPORTE P/ FITA ADESIVA P/ ROLO GRANDE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 57,54	Total Item: 287,70	
Item: 129	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: ROLO PEQUENO
Descrição: SUPORTE P/ FITA ADESIVA P/ ROLO PEQUENO 12MM X 19MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,24	Total Item: 322,40	
Item: 130	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: MULTIUSO
Descrição: TESOURA GRANDE MULTIUSO, AÇO INOXIDÁVEL, RESINA TERMOPLÁSTICA, DIMENSÕES 30X3X10 CM			



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE**

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,16** Total Item: 1.216,00

Item: 131 Unidade: UND Marca: BRW Modelo: ESCOLAR

Descrição: TESOURA ESCOLAR 6x12 CM

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 5,28** Total Item: 1.161,60

Item: 132 Unidade: UND Marca: BRW Modelo: S/ PONTA

Descrição: TESOURA INOX S/ PONTA COM CABO DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 216 MM, LARGURA: 73 MM, ALTURA: 14 MM

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 6,33** Total Item: 1.645,80

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 4.490,10**

Item: 170 Unidade: PÇ Marca: NEWTNT Modelo: 50 METROS

Descrição: TNT – CORES VARIADAS PEÇA C/50METROS

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 149,67** Total Item: 4.490,10



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SAS-PE004/22
Processo Administrativo Nº SAS-PE004/22-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOELITON OLIVEIRA FULGÊNCIO
Data de Publicação: 13/05/2022 15:47:30

TOTAL DO PROCESSO: 230.073,50

TOTAL DA PROPOSTA 230.073,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 088 Total: 6.416,90

Item: 1 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, COM FELTRO, ENTINTADA NA "COR AZUL"

Quantidade: 10 Valor Unit.: 8,06 Total Item: 80,60

Item: 2 Unidade: CX Marca: EAGLE Modelo:

Descrição: ALFINETE TACHINHA COM CABECA COLORS COM 50 UNIDADES NA CARTELA

Quantidade: 30 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 147,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: CIRCULO Modelo:

Descrição: ALFINETE TIPO BROCHE MÉDIO, COMPOSIÇÃO: LATÃO NIQUELADO COM 100 UNIDADE

Quantidade: 40 Valor Unit.: 6,57 Total Item: 262,80

Item: 4 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS 55 X 14 CM, FELTRO 100% LÃ, FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO COM TAMPA PLÁSTICA PARA GUARDAR DOIS MARCADORES.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 9,99 Total Item: 99,90

Item: 5 Unidade: CX Marca: TRIS Modelo:

Descrição: APONTADOR ESCOLAR PLÁSTICO SEM DEPÓSITO CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 40 Valor Unit.: 5,56 Total Item: 222,40

Item: 6 Unidade: PCT Marca: NOBRAND Modelo:

Descrição: BASTAO COLA QUENTE FINA 7MM TRANSPARENTE PACOTE COM 1 KG

Quantidade: 50 Valor Unit.: 64,19 Total Item: 3.209,50

Item: 7 Unidade: PCT Marca: NOBRAND Modelo:

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - PCT C/ 1K

Quantidade: 30 Valor Unit.: 62,96 Total Item: 1.888,80

Item: 8 Unidade: CX Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: BORRACHA BRANCA SUPER 40 -CX C/ 40

Quantidade: 20 Valor Unit.: 9,02 Total Item: 180,40

Item: 9 Unidade: CX Marca: LEO & LEO Modelo:

Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA CX C/50

Quantidade: 30 Valor Unit.: 10,85 Total Item: 325,50



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 048	Total: 8.497,80
Item: 10	Unidade: UND.	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS , FORMATO: 200MM X 275MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,56	Total Item: 2.112,00	
Item: 11	Unidade: UND.	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURÃO PEQUENO, CAPA DURA - 96 FOLHAS , 14X20CM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,49	Total Item: 2.247,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descrição: CADERNO C/ASPIRAL DE ARAME – PEQUENO, CAPA DURA , 1/4 (14X20 CM) 96 FOLHAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,79	Total Item: 679,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descrição: CADERNO C/ASPIRAL DE ARAME GRANDE – 1 MATÉRIA 200 FLS FORMATO: 100 MM X 140 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,11	Total Item: 811,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descrição: CADERNO C/ASPIRAL DE ARAME – GRANDE-10 MATÉRIAS, FORMATO: 100 MM X 140 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,81	Total Item: 198,10	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: CAIXA ARQUIVO - 350 X 130 X 250 MM, COR AZUL- MATERIAL POLIPROPILENO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,89	Total Item: 2.178,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: XENG	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, ALTURA X LARGURA: 3.7 CM X 12.15 CM, TIPO DE ALIMENTAÇÃO PILHA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,27	Total Item: 272,70	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 040	Total: 5.456,56
Item: 24	Unidade: UND	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM - UND (CORES VARIADAS), DIMENSÕES: 45CM X 66CM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 260,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE -UND (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,92	Total Item: 768,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLEX - UND (CORES VARIADAS) 48X66			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,65	Total Item: 795,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: CARTOLINA LAMINADA - UND (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 740,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COLORSET 48X66CM. CORES VARIADAS			



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,57			Total Item: 471,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 1/0 CX C/ 100				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 5,10			Total Item: 45,90
Item: 30	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 2/0 CX C/ 100 UND				
Quantidade: 17	Valor Unit.: 5,08			Total Item: 86,36
Item: 31	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0 CX C/ 100 UND				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,33			Total Item: 86,60
Item: 32	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 4/0 CX C/100 UND				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,96			Total Item: 297,60
Item: 33	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 6/0 CX C/50 UND				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,45			Total Item: 272,50
Item: 34	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: COLA BRANCA 1KG				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,74			Total Item: 349,60
Item: 35	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: COLA BRANCA 90G, RESINA VINILICA.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,42			Total Item: 1.284,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 015		Total: 6.915,00
Item: 52	Unidade: ROLO	Marca: SCOTH	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX30CM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,88			Total Item: 1.488,00
Item: 53	Unidade: ROLO	Marca: ADERÉ	Modelo:	
Descrição: FITA GOMADA NÃO ENRRUGADA 45MMX50M DE ÓTIMA QUALIDADE				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,91			Total Item: 4.182,00
Item: 54	Unidade: ROLO	Marca: ADERÉ	Modelo:	
Descrição: FITA GOMADA NÃO ENRRUGADA 24MM X 50M DE ÓTIMA QUALIDADE				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,45			Total Item: 1.245,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 046		Total: 7.495,20
Item: 59	Unidade: PCT	Marca: REAL SEDA	Modelo:	
Descrição: GLITTER 3G (CORES VARIADAS) PCT C/ 06				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,53			Total Item: 953,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: NOBRAND	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Descrição: GLITTER EM PÓ P/ARTESANATO PCT 100G

Quantidade: 70 Valor Unit.: 18,81 Total Item: 1.316,70

Item: 61 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo:

Descrição: GIZ DE CERA COLORIDO CAIXA COM 12 CORES VARIADAS.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,19 Total Item: 1.238,00

Item: 62 Unidade: CX Marca: LEO & LEO Modelo:

Descrição: GIZÃO DE CERA – CX C/ 12 UND CORES VARIADAS

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,74 Total Item: 974,00

Item: 63 Unidade: CX Marca: LEO & LEO Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR – GRANDE CAIXA C/12 UND.

Quantidade: 410 Valor Unit.: 7,35 Total Item: 3.013,50

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 5.888,00**

Item: 64 Unidade: UND Marca: REAL SEDA Modelo:

Descrição: TELA PARA PINTURA EM 30X40

Quantidade: 200 Valor Unit.: 29,44 Total Item: 5.888,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 15.716,44**

Item: 76 Unidade: CX Marca: LABRA Modelo:

Descrição: LÁPIS PRETO N° 2 - CX C/ 144 UND.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 55,47 Total Item: 9.984,60

Item: 77 Unidade: UND Marca: CIS Modelo:

Descrição: LAPISEIRA GRAFITE 0.7MM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 86,00

Item: 78 Unidade: PCT Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: LIGA AMARELA - PCT. C/ 100

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,84 Total Item: 1.368,00

Item: 79 Unidade: UND Marca: GRAFSET Modelo:

Descrição: LIVRO DE OCORRENCIA C/ 50 FOLHAS

Quantidade: 21 Valor Unit.: 20,84 Total Item: 437,64

Item: 80 Unidade: UND Marca: GRAFSET Modelo:

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 19,98 Total Item: 399,60

Item: 81 Unidade: UND Marca: GRAFSET Modelo:

Descrição: LIVRO PONTO 100FLS

Quantidade: 40 Valor Unit.: 22,91 Total Item: 916,40

Item: 82 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECAREGAVEL (CORES VARIADAS)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,59 Total Item: 559,00

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE**



Item: 83	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA C/100FOLHAS NUMERADAS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,13		Total Item: 845,20
Item: 84	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MODELAR - CX C/ 12 90G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 1.120,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 087	Total: 45.862,60
Item: 85	Unidade: PCT	Marca: CHAMEQUINHO	Modelo:
Descrição: PAPEL OFICIO PESO 40 C/50FLS A4, COR BRANCA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,23		Total Item: 1.646,00
Item: 86	Unidade: PCT	Marca: CHAMEQUINHO	Modelo:
Descrição: PAPEL OFICIO PESO 60 C/50 FLS ,A4- COR BRANCA			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 19,81		Total Item: 27.734,00
Item: 87	Unidade: ROLO	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL ADESIVO CONTACT - ROLO C/ 50 MTS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,16		Total Item: 551,60
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: PAPEL CELOFANE (COR TRANSPARENTE) PCT. C/ 40 (GRANDE)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,62		Total Item: 2.031,00
Item: 89	Unidade: FLS	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: PAPEL DE PRESENTE 50X60 ESTAMPAS DIVERSAS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,62		Total Item: 1.048,00
Item: 90	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4 – PCT C/ 50 FOLHAS.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 32,13		Total Item: 12.852,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 098	Total: 93.078,00
Item: 91	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 , 210X297MM, 75G/M, CX C/ 10 RESMAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 284,71		Total Item: 85.413,00
Item: 92	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL A4 COLORIDO 210MMX297MM, 75G/M² COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,86		Total Item: 393,00
Item: 93	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL ADESIVO INK-JET LASER A4 CX C/ 10 UND.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 24,24		Total Item: 7.272,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 015	Total: 17.901,70
Item: 103	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Descrição: PASTA A-Z, LOMBO LARGO: 80MM, ALTURA: 345MM. CARTÃO COM ESPESSURA DE 2MM, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 15,81 Total Item: 4.743,00

Item: 104 Unidade: UND Marca: ALAPLAST Modelo:

Descrição: PASTA CLASSIFICADORA

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 1.070,00

Item: 105 Unidade: UND Marca: ALAPLAST Modelo:

Descrição: PASTA COLECIONADOR PLÁSTICO COM ELÁSTICO 4CM LOMBO, DIMENSÕES: 335 X 40 X 235 MM

Quantidade: 540 Valor Unit.: 5,69 Total Item: 3.072,60

Item: 106 Unidade: UND Marca: ALAPLAST Modelo:

Descrição: PASTA COM ABAS PLASTICO C/ELÁSTICO LOMBO 2CM, COR TRANSPARENTE

Quantidade: 405 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 2.340,90

Item: 107 Unidade: UND Marca: CIS Modelo:

Descrição: PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PLASTIFICADA

Quantidade: 40 Valor Unit.: 5,63 Total Item: 225,20

Item: 108 Unidade: UND Marca: ALAPLAST Modelo:

Descrição: PASTA ABA ELÁSTICO ESCOLAR CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 350 x 240 MM, GRAMATURA: 250G/M², ESPESSURA: 0.32.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 6.450,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 9.512,90**

Item: 117 Unidade: UND Marca: CIS Modelo:

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE DE SILICONE FINO

Quantidade: 100 Valor Unit.: 32,88 Total Item: 3.288,00

Item: 118 Unidade: UND Marca: ACRILMET Modelo:

Descrição: PORTA CANETA LÁPIS CARTÃO CLIPES 3 DIVISÕES ACRÍLICO TRANSPARENTE, ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA: 10 CM X 8.5 CM X 16.5 CM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 35,86 Total Item: 717,20

Item: 119 Unidade: UND Marca: CIS Modelo:

Descrição: PISTOLA P/ COLA QUENTE REFIL GROSSO.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 36,44 Total Item: 3.644,00

Item: 120 Unidade: UND Marca: WALEU Modelo:

Descrição: PRANCHETA OFÍCIO EM POLIETILENO PRENDEDOR METÁLICO, LIVRE DE REBARBAS, DIMENSÕES: 34X24CM, COR: CRISTAL

Quantidade: 60 Valor Unit.: 18,55 Total Item: 1.113,00

Item: 121 Unidade: CX Marca: BRW Modelo:

Descrição: PRENDEDORES DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP. LARGURA 25 MM DA BASE C/ 12 UND DE AÇO EM ALTO CARBONO REVESTIDO

Quantidade: 17 Valor Unit.: 12,42 Total Item: 211,14

Item: 122 Unidade: CX Marca: BRW Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Descrição: PRENDEDORES DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP. LARGURA 32 MM DA BASE C/ 12 UND DE AÇO EM ALTO CARBONO REVESTIDO

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 12,86** Total Item: 205,76

Item: 123 Unidade: CX Marca: BRW Modelo:

Descrição: PRENDEDORES DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP. LARGURA 41 MM DA BASE C/ 12 UND DE AÇO EM ALTO CARBONO REVESTIDO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 16,69** Total Item: 333,80

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 7.332,40**

Item: 133 Unidade: UND Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA DE TECIDO CORES DIVERSAS 37ML

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 1.998,00

Item: 134 Unidade: UND Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA DIMENSIONAL GLITER - CORES VARIADAS, 35ML

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 8,71** Total Item: 1.742,00

Item: 135 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE CAIXA COM 06 UND.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,06** Total Item: 1.412,00

Item: 136 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:

Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40 ML COR AZUL

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 23,10

Item: 137 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA PARA PINTURA FACIAL - CX C/ 06 UND CORES VARIADAS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,19** Total Item: 1.419,00

Item: 138 Unidade: UND Marca: TEK BOND Modelo:

Descrição: TINTA SPRAY - CORES VARIADAS

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 24,61** Total Item: 738,30